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M B‹LANÇO

7Haziran seçim sonuçlarının ortaya çıkardığı sonuç, ya

koalisyon hükümeti, ya da erken seçimdi. Bu süreç

yaşanırken birden düğmeye basılmışcasına başlayan

terör saldırıları ve tırmanan şiddet, akan kanla birlikte endişe ve

kaygılarımızı da artırmaktadır.

8 Temmuz 2015 tarihinde gerçekleştirdiğimiz Başkanlar Kurulu

Toplantısı’nda, henüz terör saldırıları gerçekleştirilmeden,

uzlaşı, hoşgörü, işbirliği ve özveri mesajları verdik.

Türkiye’nin 7 Haziran sonrası ihtiyaç duyduğu iklim; uzlaşı,

hoşgörü, işbirliği ve özveri iklimidir. Kutuplaşmanın,

farklılaştırmanın, ayrıştırmanın, ötekileştirmenin zararını tüm

toplum görür ve bedelini hepimiz öderiz.

Terör saldırılarının yaratmış olduğu atmosferden dolayı

ihtiyacımız olan iklimi ve beklentiyi elimizin tersiyle

itmemeliyiz. Aksine daha çok sahip çıkmalıyız. Terörün ve

şiddetin panzehiri her zaman için demokrasi olmuştur.

Türkiye zor ve sıkıntılı bir bölgede bulunuyor. Bu bölgenin tüm

dezavantajlarını sürekli yaşıyoruz. Dün olduğu gibi bugünde

beklentimiz, hem bölgemizde hem ülkemizde akan kanın

durması, barışın, uzlaşının, hoşgörünün,

işbirliğinin ve özverinin hayatın tüm

alanlarına egemen olmasıdır.

Der gi mi zin bu sa y› s›n da da il gi ile

oku ya ca €› n› z› um du €u muz ha ber ve

arafl t›r ma la ra yer ver dik. 

Ge le cek sa y› m›z da

bu lufl mak di le €iy le...

Yeni dönemin mesajı

NailSANLI /GenelBaşkan
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75 inci Başkanlar Kurulu Toplantısı Ankara’da gerçekleştirildi.  Toplantı
da uzlaşı, hoşgörü, işbirliği ve özveri mesajları verildi.

TÜRMOB 75 inci

Başkanlar Kurulu

Toplantısını 8 Tem-

muz 2015 tarihinde Ankara‘da

gerçekleştirdi. TÜRMOB Ge-

nel Başkanı Nail Sanlı’nın

bilgilendirme konuşmasıyla

başlayan toplantıda mesleki

konularla ilgili Oda Başkanları

görüş ve değerlendirmelerde

bulundular.

TÜRMOB Genel Başkanı

Sanlı konuşmasında, son dö-

nemde yapılan çalışmalar hak-

kında bilgi vererek, “TÜR-

MOB mesleki çalışmalarının

yanı sıra uluslararası mesleki

çalışmaları ön planda tutan,

bir yönetim politikası izle-

mektedir. 

FEE’nin gündeminde 23 ül-

kenin kamu gözetim kurum-

larının organizasyon yapıları

vardı, bununla ilgili bir çalışma

gerçekleşti. FEE bununla ilgili

rapor hazırladı. Bu raporu ter-

cüme ediyoruz, sonuçlarını

sizlerle paylaşacağız. 

Bütün dünyada mesleğimiz,

sorun üreten bir meslek olduğu

için, bazı sorunları çözsek bile

hemen yerini güncel başka

sorunlar alıyor. Onun için bu

meslekte sorun bitmeyecek

gibi bir durum ile karşı karşı-

yayız. Ama bizim görevleri-

miz, Odalarımız ve TÜRMOB

olarak var olan sorunları çöz-

mek, gelecek olan sorunlara

tedbir almak ve örgütsel ya-

pımız ile beraber biraz da öz-

verimizi ortaya koyarak bu

sorunlarımızı çözmektir.”

Genel Başkan Nail Sanlı, Dün-

yamızda ve bölgemizde ya-

şanan ekonomik ve siyasi ge-

lişmeleri değerlendirerek, “Se-

çim sonuçları açıklandığında

gördük ki ülkemizde uzlaşı,

hoşgörü, işbirliği ve özveri

Uzlaşı, hoşgörü, işbirliği ve özveri
75. Başkanlar Kurulu toplandı



3

arzulanıyor. Bugün gelişmiş

toplum olarak adlandırdığımız

ülkelere baktığımızda demok-

rasi kültürünün yerleşmiş ol-

duğunu görüyoruz. Bu kültü-

rün bizde de yerleşmesi gere-

kiyor artık. Demokratik sis-

temlerde bireyleri demokratik

değerler konusunda bilinçlen-

dirmenin, ülkenin demokra-

tikleşmesinde etkin bir rol oy-

nadığını hepimiz biliyoruz. 

Kısacası demokratik yöntem-

lerde farklı görüşlere karşı

daha hoşgörülü ve toleranslı

davranmak gerekiyor ve bu

bir teamüldür. Toplumsal ba-

rışın, demokratik kurum ve

kuralların hüküm sürdüğü bir

devlet yönetimi ortaya çıka-

rılabilmesi ancak bu saydık-

larımın neticesinde mümkün

olabilecektir. Umut ediyoruz

ki içinde bulunduğumuz bu

dönemde uzlaşının, toleransın,

hoşgörünün, barışın ne kadar

önemli olduğunu herkes an-

lasın ve herkes bunu idrak et-

sin.

Dünya genelinde ve özellikle

de ülkemiz açısından Ortado-

ğu, Yunanistan, Suriye ve

Irak’taki son politik ve eko-

nomik gelişmeler barışı, hu-

zuru ve demokrasiyi tehdit

eder hale geldi. Bu nedenle

toplum olarak eskisinden daha

fazla uzlaşı, işbirliği, hoşgörü,

özverili davranış ve tutumlar

sergilememiz gerektiğini bi-

liyoruz ve bu konuda adeta

bir sınav veriyoruz. Bu sınavı

başarı ile verebilmemiz için

TÜRMOB olarak bizim ca-

miamızın uyguladığı, dört de-

ğere yani uzlaşıya, işbirliğine,

hoşgörüye ve özveriye siyaset

başta olmak üzere tüm kurum

ve kuruluşların, özel sektörün

ve sivil toplum kuruluşlarının

sıkı sıkıya bağlanması ve güç
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birliği yapması gerekiyor. An-

cak bu şekilde bölgemizde ve

ülkemizde barışı, huzuru ve

demokrasiyi tehdit eden un-

surları ortadan kaldırabilir, ka-

lıcı, sürekli bir refah ortamında

barış ve huzurlu bir yaşam

olanağı elde edebiliriz.”

TÜRMOB Bağımsız denetçi-

lik eğitimleri hakkında bilgi

veren Sanlı, e-Birlik Haksız

Rekabet Modülü üzerinden

sözleşme düzenleme çalışma-

ları ve uygulamaları hakkında

da detaylı bilgiler verdi. 

Türkiye genelinde sözleşme

girişlerinin yüzde doksanlara

yakın bir orana ulaştığı bilgi-

sini veren  Genel Başkan Sanlı,

“yüzde oranlarına baktığımız

zaman yüzde doksanlara yak-

laşan oranda projenin hayata

geçtiği ve burada çok ciddi

bir isabet kaydettiğini görü-

yoruz, mecburi meslek kara-

rımız her yönüyle hayata geç-

miştir. Projemiz hayata geç-

miştir, isabetli ve başarılı bir

iş yaptık.”

Etik Eğitimleri ve Etik Söz-

leşme Yapması Hakkındaki

Tebliği ile başlayan sürecin

öncesi ve geldiği aşama hak-

kında da bilgi veren  Genel

Başkan Sanlı, “Bu süreç, 2011

yılında başlamış bir süreçtir,

Yönetim Kurulumuzun bu ko-

nuda 8 tane kararı var.  Tebli-

ğimizin yayınlanmasının he-

men ardından Türkiye gene-

linde farkındalık eğitimlerini

yaptık. Tebliğ ne getiriyor, ne

istiyor, ne yapılması isteniyor,

hedef nedir, nasıl bir çalışma

yapacağımızı anlattığımız 77

Odamızda farkındalık toplan-

tıları gerçekleştirdik. Türkiye

genelinde 19 tane eğitmen ye-

tiştirdik. Bu 19 eğitmenimiz

ile birlikte 2015 Birinci Dö-

nem Eğitimlerini tamamladık. 

2015’in İkinci Dönem eği-

timlerini 20 Temmuz tarihi

itibariyle başlatmayı uygun

bulduk. Uzaktan eğitime 1

Eylül tarihi itibariyle başla-

nacak. Etik Bilgi Değerlen-

dirmesi 23 Eylül-7 Ekim ta-

rihleri arasında yapılacak ve

yüz yüze uygulamalı eğitimi

de 8 Ekim’den itibaren yılso-

nuna kadar tamamlayacağız

ve Tebliğin öngördüğü Etik

Eğitimleri bu yıl için tamam-

lamış olacağız. 

Odalarımız bu sözleşmeleri

imzalayan ve taahhütnamesini

alan üyelerimizi ivedilikle, in-

ternet sitelerinde duyurmaya

başlamaları gerekiyor.”

Genel Başkan, ortaklıklar,

mesleki unvanlar ve bunların

kullanımı ile ilgili bugüne ka-
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dar yapılan çalışmalar hak-

kında bilgi vererek, “mesleki

unvanların kullanımı ve or-

taklıklar konusunda bir sonuç

varmamız gerekiyor. Bu so-

runa bir çare bulmak duru-

mundayız” dedi.

Bağımsız denetimin mesleğin

iş alanlarından birisi olduğunu,

mesleki bir unvan olmadığını

vurgulayan Sanlı, bağımsız

denetim ile sınırlı olmak üzere

SMMM-YMM ortaklığını ön-

gören bir düzenlemeye gidil-

mesi gerektiğini, bunun piyasa

ihtiyacı olduğunu söyleyerek,

“Bunu biz düzenlemezsek

kontrolsüz bir noktaya gider.

Şirketler ve kütük bizden çıkıp

başka yerlere gitmemeli, kont-

rolsüz olmamalı. Bir sonuca

varmalıyız ve ortaklıklar ko-

nusunda bir karar almalıyız ”

dedi. 

3568 sayılı Serbest Muhase-

beci Mali Müşavirlik ve Ye-

minli Mali Müşavirlik Kanunu

Uygulama Genel Tebliğ Tas-

lağı çalışmaları, hakkında bilgi

veren Sanlı, “En son 19-22

Mart tarihlerinde Gelir İdaresi

Başkanlığı’yla yaptığımız Ça-

lıştay doğrultusunda ‘sorum-

luluk’ konusunda TÜR-

MOB’un da bir çalışma yap-

masına karar vermiştik. Ça-

lışmamızı tamamladık ancak

son şeklini bu toplantıdan son-

ra vereceğiz. Sizden gelen ta-

lepler doğrultusunda, Taslağın
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Sorumluluk Başlıklı 10. Bö-

lümünde ihtiyaç duyduğumuz

üç tane önemli değişiklik yap-

tık. Bunlardan birincisi; ‘seh-

ven’ kelimesinin yerine ‘kas-

ten’in kullanılması oldu. Böy-

lece, ‘Kasten yevmiye defter-

lerinde yer alan bir toplamı

yanlış aktararak veya bir yev-

miye işlemini yanlış hesaba

kaydederek vergi ziyaına se-

bebiyet veren SM, SMMM’ler

ziyaa uğratılan bu vergi, ceza

ve gecikme faizlerinden mü-

kellefle birlikte müştereken

ve müteselsilen sorumlu ola-

caktır’ şeklinde bir düzenle-

memiz oldu. Odalarımızdan

gelen talep doğrultusunda ek-

lenen ikinci düzenlememiz

ise; ‘Mükelleflerce yapılan

fiili envanter sonuçlarına göre

yapılan kayıtlar dolayısıyla

meslek mensuplarına sorum-

luluk yüklenemez’ yönünde

oldu. Üçüncü düzenlememiz

ise; ‘Mesleki sorumluluk ihtiva

eden vergi inceleme raporları

ve vergi tekniği raporları mü-

kellefe tanınan cezalarda in-

dirim talep edebilme, dava

açma ve uzlaşma talebinde

bulunma gibi haklardan mes-

lek mensuplarının da yarar-

lanmasını temin etmek üzere

ilgili meslek mensubuna da

tebliğ edilir’ şeklinde oldu.

Bunların dışında Odalarımız-

dan gelen başka talepler olursa

onları da değerlendireceğiz”

diye konuştu. 

Bilirkişilik Kanun Tasarısı ile

ilgili olarak Odalardan görüş

alındığını ve TÜRMOB’un

görüş ve önerilerinin Odalar-

dan gelen görüşlerle birleşti-

rilerek Adalet Bakanlığına bil-

dirildiğini söyledi.

TÜRMOB Genel Başkanı

Sanlı, “Tüm ülkelerde olduğu

gibi bizim ülkemizde de mes-

leğimizin sorunları var. Ancak

ülkemizde sorunlarımız olum-

suz bir şekilde körükleniyor

bunun farkındayız. Ayrıca,

tahsilat sorunu, kapasite so-

rununu körüklemekte bunun

sonucu olarak parasını ala-

mayan meslek mensubu, fazla

iş alarak hayatını, geçimini

idame ettirmek zorunda kal-

makta ve haksız rekabete yol

açan bir uygulamaya gidebil-

mektedir. Bunun çözümü za-

mana endeksli ücret tarifesidir”

dedi.

Daha sonra Oda Başkanları

gündeme ilişkin görüş ve öne-

rilerini paylaştılar.
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1961 yılından beri uygulanmakta olan Vergi Usul Kanunu Maliye
Bakanlığı tarafından yeni baştan hazırlandı. Hazırlıkları iki yıldır süren ve
ilgili kesimlerin görüşlerinin de alındığı düzenleme 321 maddeden
oluşuyor.

Maliye Bakanlığı

Vergi Usul Ka-

nunu’nu değiş-

tirmek üzere çalışmalarını

hızlandırdı. Hazırlıkları ta-

mamlanmak üzere olan ça-

lışma günümüz ihtiyaçlarına

cevap verecek şekilde dizayn

edilmeye çalışıldı. Maliye Ba-

kanı Şimşek düzenlemenin

daha kısa, daha anlaşılır hale

getirmeyi amaçladıklarını

açıkladı.

Maliye Bakanı Mehmet Şim-

şek, yaptığı açıklamada Vergi

Usul Kanunu’na yeniden dü-

zenlemek için iki yıldır yürü-

tülen çalışmanın tamamlan-

dığını açıkladı. Bakan Şim-

şek, 1961 yılından bu yana

uygulamada olan Vergi Usul

Kanunu'nu, günümüz koşul-

larına uyacak şekilde yenile-

diklerini bildirdi. "Yaklaşık 2

yıldır süren çalışma tamam-

landı. Çeşitli kanunlarla bir-

likte toplam 521 madde, 321'e

indirildi" dedi. 

Vergi Usul Kanunu’nun yeni

baştan düzenlenmesine ilişkin

çalışmalar 2013 yılının eylül

ayında başlamıştı. Kanunun

yazım sürecinde Türkiye Ser-

best Muhasebeci Mali Müşa-

virler ve Yeminli Mali Müşa-

virler Odaları Birliği (TÜR-

MOB), Türkiye Odalar ve

Borsalar Birliği (TOBB), üni-

versiteler, Türk Sanayicileri

ve İşadamları Derneği (TÜ-

SİAD), Müstakil Sanayici ve

İşadamları Derneği (MÜ-

SİAD), Türkiye Bankalar Bir-

liği ve Türkiye Barolar Birliği

gibi konunun ilgilisi olan ku-

ruluşların görüşleri alındı.

Vergi Konseyi tarafından

daha önce hazırlanmış Vergi

Usul Kanunu taslağı da ince-

lendi. 

Maliye Bakanı Şimşek açık-

Vergi Usul Kanunu yenileniyor
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lamasında, “Gelir İdaresi Baş-

kanlığı'nın daha önce verdiği

görüşler, mahkeme kararları,

konuyla ilgili görüş, öneri ve

makaleler de değerlendirildi,

vergi usul hukukuna ilişkin

uluslararası uygulamalar ana-

liz edildi. Aralık 2014'ten iti-

baren de Vergi Usul Kanunu,

müesseseler bazlı ele alınarak

madde yazım çalışmalarına

yoğunluk verildi ve şuan iti-

bariyle madde yazımları ne-

redeyse tamamlandı.

1961 yılından bu yana 63

farklı kanunla değişiklik ya-

pılan tüm hükümlerin yeniden

ele alındı, maddeler daha kısa,

anlaşılır hale getirildi. Vergi

Usul Kanunu ve yukarıda yer

verilen kanunlarda yer alan

toplam 521 kanun maddesi,

321 maddeye indirildi.”

Şimşek, Vergi Usul Kanunu

başta olmak üzere, 3100 sayılı

Katma Değer Vergisi Mükel-

leflerinin Ödeme Kaydedici

Cihaz Kullanmaları Mecburi-

yeti Hakkındaki Kanun, 1905

sayılı İhbar İkramiyesine İliş-

kin Kanun, 4358 sayılı Kanu-

nun vergi kimlik numarasıyla

ilgili hükümleri ve 5604 sayılı

Kanunun mali tatil ihdasıyla

ilgili hükümlerinin gözden

geçirildiğini söyledi. 

E-Defter, E-Fatura gibi uygu-

lamalardan daha etkin şekilde

faydalanmak ve benzer uygu-

lamalar geliştirmek amacıyla

birçok maddenin, elektronik

yöntem ve uygulamalara im-

kan sağlayacak şekilde yeni-

den yazıldığını belirten Şim-

şek, uluslararası ekonomik iş

ve işlemlerin yaygınlaştığı

göz önüne alınarak, uluslar-

arası anlaşma hükümlerine

ilişkin yeni hükümlerin ihdas

edildiğini kaydetti. 

Ayrıca, kayıt dışı ekonomiyle

mücadele hedefine yönelik,

ceza hükümleri başta olmak

üzere pek çok maddenin ye-

niden ele alındığını söyledi.
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sosyal medya için kullanıyoruz
OECD’nin “2015 Dijital Ekonomi Görünüm Raporu” açıklandı. Ülkelerin
internet erişimleri her yönüyle incelendi. Türkler cepten sosyal medyaya
bağlanmada mucit Koreli ve Japonlardan önünde yer alırken sabit
genişbant aboneliğinde OECD sonuncusu oldu.

Ekonomik İşbirliği

Teşkilatı (OECD)

2015 Dijital Ekono-

mi Görünüm Raporu’nu açık-

ladı. Rapor teknolojiye bakış

açısı ve kullanım amacı anla-

mında ilginç veriler barındı-

rıyor.

Türkiye OECD ülkeleri ara-

sında 2012-14 arası dönemde

mobil telefon ücretlerini en

fazla düşüren üçüncü ülke

oldu. Tüm paketler için mobil

cep telefonu hizmeti fiyatları

2012-2014 arası önemli ölçüde

düştü. Raporda, “Mobil hiz-

metlerde en büyük fiyat dü-

şüşü deneyimi İtalya’da (tüm

sepetlerde ortalama yüzde 52),

Yeni Zelanda (yüzde 46) ve

Türkiye’de (yüzde 44) yaşan-

dı. Fiyatlar Kanada, Fransa,

İrlanda, Slovak Cumhuriyeti

ve İsviçre’de görece durağan

oldu” denildi.

OECD bünyesinde akıllı te-

lefonla internete erişimi bu-

lunup, bununla sosyal med-

yaya bağlananların oranı sı-

ralaması şöyle (yüzde): Mek-

sika (55), Türkiye (50), Kore

(43), İtalya (40), İspanya (34),

Yunanistan (34), Japonya (29),

ABD (26), OECD ort. (24),

Hollanda (24), İngiltere (23),

İsrail (22), İrlanda (22), Por-

tekiz (22), Polonya (22), Avus-

tralya (21), Kanada (21), İs-

viçre (21), Belçika (18), Fransa

(18), Almanya (18), Yeni Ze-

landa (17), Avusturya (17),

Macaristan (16), Norveç (15),

İsveç( 14), Danimarka (13),

Çek Cumhuriyeti (12), Fin-

landiya (10).

İnterneti
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Raporda dünyada en büyük

ağa sahip 10 telekom devine

ilişkin bilgiler de yer aldı.

Buna göre TTNET 25 milyona

yakın kullanıcısıyla dünyada

en fazla müşterisi olan yedinci

telekom şirketi. 

Firmalar ve müşteri sayıları

şöyle sıralandı:

1.China Telecom Backbone:

272 968 573

2. China Unicom Backbone:

138 857 993

3. Comcast Cable Communi-

cations, Inc.: 41 167 618

4. National Internet Backbone:

32 717 138

5. Uninet S.A. de C.V.: 30

510 175

6. OCN NTT Communicati-

ons Corporation: 28 705 061

7. TTNET Turk Telekomuni-

kasyon Anonim Sirketi: 24

613 012

8. DTAG Deutsche Telekom

AG: 22 786 268

9. ATT Services, Inc.: 21 014

943

10. China Telecom (Group):

20 426 799

Türkiye; 65-74 yaş aralığının

internet kullanımında sonuncu,

16-24 yaş grubunun internet

kullanımında sondan ikinci.

Online mal-hizmet siparişinde

bulunmuş bireylerin halka ora-

nı sıralamasında İngiltere yüz-

de 79 ile ilk sırada. Kuzey

Avrupa ülkeleri üstlerde yer

alırken OECD ortalaması yüz-

de 50 oldu. Türkiye ise yüzde

13 ile sondan üçüncü sırada

yer aldı ama Meksika ve Ko-

lombiya’yı geçti.

2013’te son herhangi bir üç

ayda internet kullanmış kişiler

içinde bir online kursa katılan

kişilerin payı sıralamasında

Türkiye OECD 7’ncisi. Tür-

kiye’de bu kişilerin oranı yüz-

de 8.1’i buldu, AB28’in ora-

nını geçmiş oldu.

Cep telefonu bankacılığında

Türkiye OECD’de orta sıra-

larda. Yeni Zelanda’da şirket-

lerin yüzde 45’inden fazlası

çevrimiçi satışa geçmiş du-

rumda. Oran Meksika, Tür-

kiye, İtalya ve Yunanistan’da

yüzde 10’dan az.

İnterneti daha sofistike faali-

yetler için kullanmanın eğitim

düzeyiyle doğru orantılı ol-

duğu belirtildi. Eğitim sevi-

yesine göre internetten yarar-

lanmada uçurumun özellikle

Belçika, Macaristan, İrlanda,

Kore ve Türkiye’de fazla ol-

duğu belirtildi.

Danimarka, Norveç ve İngil-

tere’de yetişkinlerin dörtte

üçü, Şili’de yüzde 10’u, Tür-

kiye’de yüzde 20’si, Meksika

ve Kolombiya’da ise yüzde

5’inden azı çevrimiçi alışveriş

yapıyor.

2012-2014 arası Avustralya,

Fransa, İspanya ve Türkiye

görece düşük fiber genişbant

erişimlerini yüzde 180 ila yüz-

de 290 artırdı.

İnternete en ucuz giriş fiyatı

ayda 13 ila 15 dolar arasında

değişiyor ve Estonya, Portekiz

ve Türkiye bu fiyatlardan abo-

ne yapıyor. Diğer uçta Lük-

semburg, İspanya, Norveç, İz-

landa’da aylık 40 dolara in-

ternete giriş yapılıyor.

OECD’de ortalama genişbant

girişi fiyatı ise aylık 26.84

dolar.

OECD ülkelerinde sosyal

gruplar arasında internet kul-

lanımı büyük farklılıklar gös-

teriyor. Türkiye internet kul-

lanımı itibarıyla OECD ve

benzer iki ülkenin oluşturduğu

grupta sondan 2’nci. İzlan-

da’da nüfusun yüzde 98’i in-
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ternet kullanıcısı. OECD’de

nüfusun ortalama yüzde 81’i

internet kullanıyor. Türkiye’de

ise nüfusun yüzde 48.5’i in-

ternete bağlanıyor.

İnternette gerçekleştirilen faa-

liyetlerin çeşitliliği kullanıcının

eğitim düzeyi çok yönlülü-

ğüyle doğru orantılı. 2013’te

ortalama bir internet kullanıcısı

seçilen 12 faaliyetten 6.3’ünü

yerine getiriyordu, bu

2009’daki 5.4 sayısına göre

bir artışı gösteriyor. Rakam

İskandinav ülkeleriyle Hol-

landa’da 7.5-8 arası iken, Yu-

nanistan, İtalya, Kore, Polonya

ve Türkiye’de 5 ya da azına

iniyor.

2014 itibarıyla internet sitesi

bulunan ekonomik girişimlerin

tüm ekonomik girişimlere ora-

nı sıralamasında Finlandiya

yüzde 95.1 ile birinci. OECD

ortalamasında şirketlerin yüzde

76’sının internet sitesi var.

Türkiye yüzde 56.6’lık oranla

sondan dördüncü oldu. Tür-

kiye, Letonya, Portekiz ve

Meksika’yı geçmiş durumda.

OECD’de ülkeler arasında e-

satışın yaygınlığı açısından

farklılıklar bulunuyor. Şirket-

lerin dörtte üçünün bir web

sitesi kurması 15-20 yıl aldı.

Ancak şirketlerin yaklaşık yüz-

de 30’unun sosyal ağlarda faal

hale gelmesi sadece birkaç

yılda oldu. E-ticarete katılım

rakamları düşük. OECD ül-

kelerinde en az 10 işçi çalış-

tıran firmaların yüzde 21’i

2014 itibarıyla elektronik talep

alıyordu. Rakam 2009’dan bu

yana yüzde 4’lük artışa karşılık

geliyor.

Türkiye 100 kişiye düşen sabit

genişbant aboneliğinde OECD

sonuncusu. “Wireless” geniş-

bant aboneliğinde ise Maca-

ristan’ın önünde OECD 33’ün-

cüsü oldu.

Sabit genişbantta ortalama

“indirme” hızı karşılaştırma-

sında ise İsveç, Japonya, Lük-

semburg üst sıralarda iken

Türkiye 24’üncü sırada yer

aldı. Ama Danimarka, İspanya,

İsrail, Almanya, İtalya, Avus-

tralya ve Yunanistan’ı geçti.

İletişim erişim mecraı başına

telekomünikasyonda kazanç

en fazla Avustralya, ABD ve

İsviçre’de görülürken Türkiye

bu sıralarda da OECD sonun-

cusu. Sabit genişbant sepeti

yoğun kullanım fiyatlarının

satın alma gücü paritesine

göre sıralanmasında ABD, 70

dolar fiyatla ilk sırada, Türkiye

61 dolarla ikinci sırada yer

aldı.

Sabit genişbant abonelik fiyat

yelpazesi göz önünde tutul-

duğunda, satın alma gücü pa-

ritesine göre, Türkiye 13.79

dolar ile OECD’nin en ucuz

başlangıç ücretine sahip ülkesi

oldu. En pahalı başlangıç üc-

reti Lüksemburg’da ve 44 do-

lar.

Raporda ülkelerin dijital eko-

nomilerini daha fazla toplum-

sal ve ekonomik yarar sağla-

mak için geliştirmeye dönük

çabalarını artırdıkları belirtildi.

Ancak özel bilgilerin korun-

ması ve istihdam gibi alan-

lardaki risklerin üzerine gi-

dilmesi gerektiği belirtilen ra-

porda henüz hiçbir örgüt üyesi

ülkenin özel bilgilerin korun-

ması milli stratejisine sahip

olmadığı bu alanda herhangi

bir araştırmanın da desteklen-

mediği bildirildi. 

OECD ülkelerinde akıllı te-

lefon kullanımının dörtte üçü,

sabit ağlar aracılığıyla özel

Wi-Fi erişiminden gerçekle-

şiyor.
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Türkiye, Ekonomik

İşbirliği Teşkilatı

(OECD)’nda ben-

zinden en fazla vergi alınan

ülke unvanını korudu. Bu-

nunla birlikte  Türkiye, çev-

reyi koruma adına rekabette

dezavantaj oluşturacak şe-

kilde ton başına karbondioksit

üretimini rakibi birçok yük-

selen piyasa ekonomisinden

daha fazla  vergilendiriyor.

OECD’nin “Enerji Kullanı-

mında Vergi 2015” raporu ya-

yınlandı. Rapora göre benzin-

den giga jul enerji başına 26

avro vergi alınan Türkiye 34

üyeye sahip OECD ve ilişkili

olduğu 41 ülke arasında bi-

rinci oldu. İkinci Hollanda’da

benzinden giga jul enerji ba-

şına yaklaşık 23 avro vergi

alınıyor. Benzine en fazla

vergi sıralaması, Norveç,

İtalya, İngiltere, Yunanistan,

Almanya, Finlandiya, İsveç,

Belçika şeklinde sıralanıyor.

OECD ve yakın ilişkide bu-

lunduğu ülkelerde benzinden

en az vergi alanlar arasında

Brezilya, Endonezya, Rusya,

Meksika, ABD, Kanada, Çin,

Hindistan yer aldı.

Türkiye ulaştırmada kullanı-

lan dizel yakıttan yüksek ver-

ginin alındığı ülkeler arasında

da bulunuyor. Giga jul enerji

başına Türkiye’de dizel yakıt-

tan yaklaşık 14 avro vergi alı-

nıyor. Vergi miktarı OECD ül-

kelerinde yüksek, ancak Yeni

Zelanda, Şili, Hindistan, Çin,

Kanada, ABD, Meksika,

Rusya, Endonezya ve Brezil-

ya’da sıfıra yakın.

OECD üyesi ve benzer 41 üye içinde benzine en yüksek vergi Türkiye’de,
ancak karbondioksit üretimini en yüksek vergileyen yükselen piyasa
ekonomisi de yine Türkiye çıktı. 

Karbondiokside
en yüksek vergi Türkiye’den
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Benzine vergide birinci olsa
da ulaştırmada kullanılan
enerji kaynaklarının “orta-
lama” efektif vergi oranları
açısından ise Türkiye en yük-
sek vergi veren ülke değil.
Ulaştırmada genel akaryakıt
vergilendirmesi en büyükten
küçüğe; İngiltere, Çekoslo-
vakya, İsrail, İtalya, Hollanda,
Finlandiya, Almanya, İsveç,
Yunanistan, İrlanda, Türkiye
şeklinde sıralanıyor. Türkiye
bu alanda 41 ülkeli listede
11’inci sırada bulunuyor.

Türkiye ekonomide genel
enerji kullanımına yüklenen
vergiler açısından ise OECD
bünyesinde ve yakınında bu-
lunan 41 ülke arasında 18’inci
oldu. Türkiye bu sırayı giga
jul başına 2.9 avro vergi uy-
gulayarak aldı. Genel ekono-
mide enerjiden en fazla vergi
alan ülkeler Lüksemburg
(6.58 avro), Danimarka, Çek
Cumhuriyeti, Hollanda, İr-
landa, İsrail, Yunanistan,
İtalya, İngiltere şeklinde sıra-
lanıyor. Genel ekonomi itiba-
rıyla enerjiden en fazla vergi
alan ülkeler Endonezya,
Rusya, Meksika, Hindistan,
Çin, ABD şeklinde sıralanı-
yor ve alınan vergiler “0” avro
civarında.

OECD üyesi ya da benzeri 41
ülke arasında Türkiye, çevre

kirliliğini koruma adına ton
başına karbondioksit üretimi-
nin en fazla vergilendirildiği
21’inci ülke oldu. Birinci sı-
radaki İsviçre’de bir ton kar-
bondioksit üretimi başına
107.3 avro vergi alınıyor.
İkinci Lüksemburg 97 avro
dolayında vergi uyguluyor.
Türkiye’de bir ton karbondi-
oksit üretecek enerjiden yak-
laşık 40 avro vergi alınıyor.
Karbondioksit salınımından
sıfıra yakın verginin alındığı
ülkeler ise Türkiye’nin rakibi;
Endonezya, Rusya, Brezilya,
Meksika, Hindistan ile dünya
devi Çin ve ABD ekonomi-
leri. İskandinavya ve özellikle
AB ülkeleri karbondioksit
üretimini yüksek vergilendi-
riyor.

Raporun petrol ürünleri dı-
şında doğalgazın, birçok ül-
kede ulaştırmada kullanılan
enerji içinde önemli bir yer
tuttuğu belirtildi. Doğalgaz
ulaştırmada en fazla Rusya’da
kullanılıyor (yüzde 33), Rus-
ya’yı yüzde 20 kullanımla Ar-
jantin ve yüzde 18 kullanımla
Slovak Cumhuriyeti izliyor.
Brezilya ve Slovak Cumhuri-
yeti aynı zamanda ulaşımda
küçük de olsa yüzde 7’ler dü-
zeyinde “biyoyakıt”tan da
faydalanıyor. Raporda, “Sa-
dece Arjantin, Brezilya, Kore,

Rusya ve Slovak Cumhuriyeti
ve Türkiye ulaşımda kullan-
dıkları enerjinin yüzde 20’sin-
den fazlasını petrol kökenli
olmayan kaynaklardan elde
ediyor” denildi.

Raporun ulaştırmada kullanı-
lan enerji üzerindeki efektif
vergi oranlarının incelendiği
bölümünde şöyle denildi:
“Ulaştırmada kullanılan ener-
jide efektif vergi oranları pet-
rol ürünlerinde tipik olarak di-
ğer yakıtlardan daha fazladır.
Ulaştırmada petrol dışı ener-
jinin daha yüksek pay aldığı
ülkeler ise nispeten düşük ge-
nel oranlara sahip. Bu örneğin
ulaştırma amaçlı benzin kul-
lanımında gözlenen en yük-
sek vergi oranına sahip olan
ama nispi olarak ulaştırmada
yüksek LPG kullanıma sahip
bulunan Türkiye’de böyle.”

Rapora göre vergi akaryakıtın
çevre üzerindeki olumsuz et-
kilerini bir ölçüde azaltabilir,
ancak enerjiye uygulanan ver-
gilerin birkaç küçük istisna
dışında çevre dostu etkileri
tam anlamıyla elde edilemi-
yor. Zengin ülkeler kişi başına
daha çok enerji tüketimiyle
birlikte enerjiye daha yüksek
vergi koyuyor. Ulaştırmada
akaryakıt vergisi diğer enerji
kaynaklarına göre daha yük-
sek. 
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S&P; Türk bankacılık sektöründe genel olarak hane ve kurum borçlanma-
larının hafiflemesi sektörün güçlü yönünü oluşturuyor. Tasarrufların kredi
büyümesinin gerisinde kalması ise önemli bir ekonomik risk olarak varlığını
koruyor.

Uluslararası kredi de-

recelendirme kuru-

luşu Standard & Po-

or’s (S&P) genel olarak hane

ve kurum borçlanmasının ha-

fiflemesinin Türk bankacılık

sektörünün güçlü yönleri ara-

sında yer aldığını belirtti.

S&P tarafından, Bankacılık

Sektörü Ülke Riskleri Değer-

lendirmesi (BICRA) metodo-

lojisine göre hazırlanan ve

Türkiye’nin bankacılık sek-

törünün ele alındığı raporda

Türk bankacılık sektörünün

güçlü ve zayıf yönlerine işaret

edildi. 

S&P raporunda “Türk ban-

kacılık sektöründe genel ola-

rak hane ve kurum borçlan-

malarının hafiflediğinin gö-

rülmesi, bankacılık düzenleme,

denetim ve yönetiminin diğer

gelişmekte olan ülkelere göre

daha iyi konumda olması, risk-

leri uygun fiyatlandırabilen

istikrarlı bankacılık sektörü”

öne çıkan güçlü unsurlar ola-

rak belirtildi.

Raporda, “Düşük yurt içi ta-

sarruflar, yüksek meblağlı kısa

dönemli dış borçlar ve az ge-

lişmiş borç piyasası nedeniyle

Türk bankalarının gergin fon-

lama pozisyonları,  diğer ül-

kelere göre daha düşük kişi

başına düşen milli gelir ve

yüksek ve dövizden oluşan ti-

cari kredilerin oluşturduğu do-

laylı kredi riskleri” ise sektörün

zayıf yönleri arasında sıralan-

dı.

“Türkiye görece çeşitliliği olan

bir ekonomi. Ülkenin gayrisafi

yurt içi hasılasının yüzde

Tasarruflar kredi büyümesinin gerisinde kaldı
S&P Türkiye’nin bankacılık sektörünü değerlendirdi;



15’ini imalat, yüzde 12’sini

iletişim, yüzde 12’sini ticaret

oluşturuyor. İnşaat ve konut

sektörünün yüzde 15, finans

sektörünün ise yüzde 3,4 paya

sahip olduğu öngörülüyor.

Türkiye’nin kilit kurumlarında

denge ve fren mekanizmasında

son zamanlardaki erozyon ve

karar alımının merkezileşmesi

iş dünyasında güven, dış ya-

tırım ve ekonomik istikrar için

risk oluşturmaktadır.

Türkiye genel olarak düşük

hanehalkı ve şirket borçlulu-

ğuna sahip. Kredi büyümesi

ise 2010 yılındaki ortalama

yüzde 30'dan 2014 yılında ya-

vaşlayarak daha sürdürülebilir

bir orana geldi. Önümüzdeki

iki yıl boyunda nominal kredi

büyümesinin yüzde 15 – 18

civarına (reel olarak

yüzde 7-10)

gerilemesini

bekliyoruz.”

Ticari kredilerin önemli bir

kısmının döviz cinsinden ol-

ması nedeniyle ilerideki dö-

nemde bankaların daha yüksek

kredi riskli ile karşılaşabileceği

belirtilen raporda, “Dış finans-

mana artan bağımlılık nede-

niyle sanayideki risk yükseldi.

2010 yılından bu yana iç ta-

sarrufların kredi büyümesinin

gerisinde kalması sebebiyle

dış finansman arttı. Bu durum

sektörü sermaye piyasaların-

daki ve uluslararası borçlanma

dinamiklerindeki ani değişim-

lere maruz bırakıyor. Banka

Asya’daki gelişmeler, finansal

sistemi doğrudan ya dolaylı

etkileyebilecek politik risk

için potansiyel oluşturuyor"

değerlendirmelerinde

bulunuldu.
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IMF, bu yılki küresel büyüme beklentisini yüzde 3,5'ten yüzde 3,3'e
düşürürken, 2016 projeksiyonunu yüzde 3,8'de sabit bıraktı.

Uluslararası Para

Fonu (IMF), bu yıla

ilişkin küresel bü-

yüme beklentisini ABD eko-

nomisinin ilk çeyrekte gös-

terdiği zayıflık nedeniyle yüz-

de 3,5'ten yüzde 3,3'e düşürdü. 

IMF'nin güncellenen Dünya

Ekonomik Görünüm Rapo-

ru'nda yer alan tahminlere

göre, küresel ekonomi 2015

ve 2016 yıllarında sırasıyla

yüzde 3,3 ve 3,8 büyüyecek. 

Söz konusu oranlar, nisan

ayında yayımlanan bir önceki

raporda yüzde 3,5 ve yüzde

3,8 seviyesindeyken, bu yıla

ilişkin küresel büyüme bek-

lentisindeki revizenin, ABD

ekonomisinin ilk çeyrekteki

zayıflığından kaynaklandığı

belirtildi.

IMF, gelişmiş ülkelere yönelik

2015 büyüme beklentisini de

yüzde 2,4'ten yüzde 2,1'e çe-

kerken, bu ülkelerin büyüme

performansının elverişli fi-

nansal şartlar, düşük enerji fi-

yatları ve iyileşen işgücü pi-

yasası sayesinde kademeli ola-

rak artacağı öngörüsünde bu-

lundu. Kuruluş, gelişmiş ül-

kelerin gelecek yıl ise yüzde

2,4 büyümesini bekliyor. 

Öte yandan, Türkiye'yi de içe-

ren yükselen piyasa ekono-

milerinin yavaşlamaya devam

ettiğine işaret eden IMF, ra-

porunda "Yükselen piyasa eko-

nomilerinde devam eden ya-

vaşlama, düşük emtia fiyatları,

sıkılaşan finansal şartlar, ya-

pısal darboğazlar, Çin'in ye-

niden dengelenmesi ve jeo-

politik faktörlerle ilgili eko-

nomik sıkıntılar gibi gelişme-

leri yansıtıyor. Zor durumda

olan bazı ülkelerde artan eko-

nomik aktivite, büyümenin

2016'da hızlanmasını sağla-

yacak" tespitine yer verdi.

Küresel büyüme beklentisi düştü
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IMF, adı geçen ülke grubuna

ilişkin 2015 büyüme beklen-

tisini yüzde 4,3'ten yüzde

4,2'ye revize ederken, 2016

projeksiyonunu yüzde 4,7'de

sabit bıraktı. 

Raporda, ayrıca Yunanistan'da-

ki referandum ve sermaye

kontrollerinin, ülkenin devlet

tahvillerine ilişkin fiyat farkını

keskin biçimde yükselttiği,

ancak küresel piyasaların bu

gelişmelere karşı reaksiyonun

nispeten düşük kaldığı vur-

gulandı. 

IMF, bu noktada "Yunanis-

tan'daki gelişmeler, şimdiye

kadar ciddi bir bulaşıcı etkiye

yol açmadı" değerlendirmesini

yaptı. 

Doların nisan ayından bu yana

yüzde 2 değer kaybettiği, av-

ronun yaklaşık yüzde 1 güç-

lendiği belirtilen raporda, buna

karşın, hem avro hem de yenin

geçen yıla kıyasla düşük se-

viyelerde seyrettiğine işaret

edildi. 

Düşük değerli avro ve yenin,

Avro Bölgesi ve Japonya eko-

nomilerinin toparlanmasına

yardımcı olacağını belirten

IMF, bunun küresel ekonomiye

etkisinin pozitif olacağını kay-

detti.

Diğer taraftan, son dönemde

sakinleşen doların daha fazla

değer kazanmasının, özellikle

yabancı para birimleri üze-

rinden borçlanan ülkelere ve

yükselen piyasa ekonomilerine

zarar verebileceği vurgulan-

dı.

IMF raporunda, Şanghay bi-

leşik endeksindeki dalgalan-

malara da değinilirken, en-

deksin geçen yılki büyük ral-

linin ardından haziran orta-

sında 150 puanlık artışla rekor

kırdığı, ancak son günlerde

yaklaşık yüzde 30 değer kay-

bettiği bilgisine yer verildi. 

Çinli yetkililerin düşüşü kont-

rol altına almak için bazı adım-

lar attığını kaydeden IMF,

Asya borsalarındaki dalgalan-

maları küresel piyasalar için

risk oluşturan faktörler ara-

sında sıraladı. 

IMF, petrol fiyatlarının yılın

ikinci çeyreğinde artan talep

ve düşen arz beklentileri ne-

deniyle beklenenden hızlı yük-

seldiğine dikkati çekerken,

yıllık ortalama petrol fiyatının

varil başına 59 dolar civarında

olacağı tahmininde bulundu. 

Geçmiş yıllara kıyasla düşük

seyreden petrol fiyatlarının,

özellikle gelişmiş ülkelerdeki

tüketim harcamalarını olumlu

etkileyerek, büyümeye katkı

sağlayacağı öngörüsünün yer

aldığı raporda, ayrıca, fiyat-

ların gelecek yıl ve sonrasında

ufak artışlar gösterebileceği

belirtildi. 

IMF, bununla birlikte petrol

ihraç eden ülke ekonomilerinin

kamu harcamalarını azalan

gelirler çerçevesinde yeniden

düzenlemesi çağrısında bu-

lundu. 

Güncellenen Dünya Ekonomik

Görünüm Raporu'nda dikkati

çeken bir başka nokta ise ül-

kelere yönelik büyüme tah-

minlerinde yapılan revizyonlar

oldu.

IMF, aralarında Japonya, İn-

giltere, Kanada ve Meksika

gibi ülkelerin büyüme bek-

lentilerini aşağı çekerken; İs-

panya, İtalya ve Rusya'ya iliş-

kin büyüme tahminlerini  yu-

karı yönlü revize etti. 

Raporunda, Türkiye'ye ilişkin

herhangi bir değerlendirmeye

yer vermeyen IMF, önceki ra-

porunda ise Türkiye'nin bu

yılki büyüme beklentisini yüz-

de 3,4'ten yüzde 3,1'e çekmiş,

gelecek yıla ilişkin tahminini

de yüzde 3,4'ten yüzde 3,6'ya

yükseltmişti. 
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Avrupa'dakamuborcunun
GSYH'ye oranı arttı

Avro Bölgesi'nde

kamu borcunun

gayrisafi yurtiçi ha-

sılaya (GSYH) oranı, bu yılın

ilk çeyreğinde yüzde 92,9'a,

Avrupa Birliği'de (AB) ise

yüzde 88,2'ye yükseldi.

Avrupa İstatistik Ofisi’nin (Eu-

rostat) verilerine göre, 19 üyeli

Avro Bölgesi'nin kamu bor-

cunun GSYH'ya oranı geçen

yılının son çeyreğinde yüzde

92 iken, bu yılın ilk çeyreğinde

yüzde 92,9'a yükseldi. AB'de

ise kamu borcu/GSYH oranı

aynı dönemde yüzde 86,9'dan

yüzde 88,2 çıktı. 

Avro Bölgesi'nde ve AB'de

kamu borcunun GSYH'ye ora-

nı 2014 yılının ilk çeyreğinde

sırasıyla yüzde 91,9 ve yüzde

86,2 düzeyindeydi.

Bu yılın birinci çeyrek sonu

itibarıyla borç senetleri Avro

Bölgesi'nde genel kamu bor-

cunun yüzde 79,1'ini, AB'de

ise yüzde 80,8'lik kısmını oluş-

turdu. Krediler, tek para bir-

liğinde kamu borcunun yüzde

18'ine, nakit ve mevduatlar

ise yüzde 2,9'una tekabül etti.

AB'de ise krediler kamu bor-

cunun yüzde 15,2'sini, nakit

ve mevduatlar da yüzde

3,9'unu oluşturdu.

Üye ülkeler arasında bu yılın

ilk çeyreğinde en fazla kamu

borcu/GSYH oranına sahip

ülke yüzde 168,8'le Yunanistan

oldu. Yunanistan'ı yüzde 135,1

ile İtalya ve yüzde 129,6 ile

Portekiz izledi. 

Söz konusu dönemde en az

Avro Bölgesi'nde kamu borcu/GSYH oranı ilk çeyrekte yüzde 92,9'a,
Avrupa Birliği'de ise yüzde 88,2'ye yükseldi.
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kamu borcu/GSYH oranına

sahip ülke ise yüzde 10,5 ile

Estonya oldu. Estonya'nın ar-

dından yüzde 21,6 ile Lük-

semburg ve yüzde 29,6 ile

Bulgaristan geldi.

Geçen yılın son çeyreğine

göre bu yılın ilk çeyreğinde

15 ülkenin kamu borcu/

GSYH oranında artış, 12 ül-

kede ise azalış görüldü. Söz

konusu oranda en yüksek artış

4,5 puanla Belçika'da

oldu. Bu ülkeyi 3 pu-

anlık artışla İtalya ve

2,6 puanlık artışla da

Hırvatistan takip etti.

Aynı dönemde en

fazla düşüş ise 8,3

puanla Yunanistan'da

gerçekleşirken, bu ül-

keyi 5,1 puanlık dü-

şüşle Letonya ve 2,7

puanlık azalışla Litvanya iz-

ledi.

Bu yılın ilk çeyreği ile 2014

yılının ilk çeyreği inceledi-

ğinde yıllık bazda 14 ülkenin

kamu borcunun GSYH'ya ora-

nı arttı, 12 ülkenin azaldı ve

Estonya'nın ise değişmedi.

Yıllık bazda en yüksek artış

10 puanla Bulgaristan'da, en

fazla düşüş ise 5,5 puanla Yu-

nanistan'da oldu.

Öte yandan İrlanda'nın büyü-

me oranları açıklanmadığı için

bu ülkenin kamu borcu/GSYH

oranları hesaplamalara dahil

edilmedi.

Avro Bölgesi'nde mevsimsel-

likten arındırılmış kamu açı-

ğının gayrisafi yurtiçi hasılaya

(GSYH) oranı, bu yılın ilk

çeyreğinde yüzde 2,3'e, Avrupa

Birliği'nde (AB) ise yüzde

2,6'ya geriledi.

Avrupa İstatistik Ofisi'nin (Eu-

rostat) verilerine göre, 19 üyeli

Avro Bölgesi'nde mevsimsel-

likten arındırılmış kamu açı-

ğının GSYH'ye oranı, geçen

yılın son çeyreğinde yüzde

2,5 iken, bu yılın ilk çeyre-

ğinde yüzde 2,3'e geriledi. 28

üyeli AB'de ise kamu

açığı/GSYH oranı aynı dö-

nemde yüzde 2,8’den yüzde

2,6’ya düştü.

2015 yılının ilk çeyreğinde,

toplam devlet gelirinin

GSYH'ye oranı Avro Bölge-

si'nde yüzde 46,5 olarak öl-

çüldü. Bu oran önceki çeyrekte

yüzde 46,7 olarak belirlen-

mişti. 

Bölgede toplam kamu harca-

malarının GSYH'ye oranı ise

ilk çeyrekte önceki çeyreğe

oranla yüzde 49,2’den yüzde

48,7 seviyesine geriledi.  

AB'de ise aynı dönemde top-

lam devlet gelirinin GSYH'ye

oranı yüzde 45 olarak ger-

çekleşirken, bir önceki çey-

rekte söz konusu oran yüzde

45,4 olmuştu.

Birlikte, kamu harcamalarının

GSYH'ye oranı ise geçen yılın

son çeyreğindeki yüzde

48,1’den bu yılın ilk çeyre-

ğinde yüzde 47,6’ya geriledi. 
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Yunanistan Başbakanı

Aleksis Çipras, pa-

kette yer alan ted-

birleri tasdik etmemesine rağ-

men başka alternatif olmadı-

ğını ifade etti. Çipras, "Ted-

birlere inanmıyorum. Fakat

kabul etmek zorunda kaldık"

dedi.

Yunanistan Maliye Bakan Efk-

lidis Çakalotos da solun eski

düşüncelerini kırması gerek-

tiğini belirterek, "Aksi halde

Yunanistan'ın geleceği olma-

yacak" ifadesini kullandı.

Kanun tasarısının kabul edil-

mesiyle Yunanistan'da kemer

sıkma önlemleri daha da ağır-

laştırıldı. 

Buna göre, KDV artırımı dahil

vergi oranları yeniden düzen-

lenecek, iş koşulları ve emek-

lilik gibi konularda kesintilere

gidilecek ve köklü reformlar

yapılacak. Yunanistan otoma-

tik bütçe kesintilerini öngören

mali kurala geçecek ve ista-

tistik kurumunun bağımsızlı-

ğını güçlendirecek. Uluslar-

arası Para Fonu’nun (IMF)

da aralarında bulunduğu Troy-

ka (Avrupa Birliği-Avrupa

Merkez Bankası ve IMF) Yu-

nanistan'ı yakından denetle-

meye devam edecek. Troyka

ülkede kalarak, Yunan kurum-

larını reformların uygulanması

konusunda yerinde denetleye-

cek, emeklilik yaşı en az 67

olacak ve ülkedeki kamu çalı-

şanları azaltılacak.

Ülkede kamunun en değerli

aktiflerinin transfer edilmesiyle

Atina'da 50 milyar avroluk bir

özelleştirme fonu oluşturula-

Yunanistan Parlamentosu, Avro Bölgesi liderlerinin, hükümete "86 milyar
avroluk üçüncü kurtarma paketi" karşılığında ön koşul olarak talep ettiği
kapsamlı reform paketi ile ilgili kanun tasarısını kabul etti.

Yunanistan’ın
acı reçetesi



21

B‹LANÇO

cak. Bütün özelleştirmeler

Troyka kurumlarının deneti-

minde yapılacak. Elde edilecek

gelirin yarısı bankalara ser-

maye takviyesinde, bir çeyreği

borç geri ödemesine ve kalan

çeyreği de yatırımlarda kul-

lanılacak. 

Avro Bölgesi liderlerinin Yu-

nanistan'ı iflastan kurtarmak

ve avroda kalmasını sağlamak

için anlaştığı kurtarma pake-

tinin en az 8 Avrupa Birliği

ülkesinin parlamentosunda oy-

lanması gerekiyor. 

Yine Avro Bölgesi liderleriyle

yapılan görüşmelerde Yuna-

nistan'a en büyük desteği veren

ve Yunanistan'ın kreditörlere

tekliflerini hazırlanmasında

teknik olarak yardımcı olan

Fransa, "Yunanistan'ı kurtarma

paketi"ni Ulusal Meclisi ve

Senatosunda oyladı. Ulusal

Meclis'te Yunanistan oturumu

sonrasında yapılan oylamada,

Yunanistan'ı kurtarma paketine

69'a karşı 412 evet oyu, Se-

nato'da yapılan oylama da ise

23'e karşı 260 evet oyu çıktı. 

Yunanistan'a sunulan kurtarma

paketinin Yunanistan'ın en bü-

yük alacaklısı konumundaki

Almanya'nın parlamentosunda

da en kısa zamanda oylanması

bekleniyor. 

Avro Bölgesi liderleri,  Brük-

sel'de yaptığı zirveden sonra,

Yunanistan'ın Avro Bölge-

si'nde kalması için bir kurtar-

ma planı üzerinde anlaşmıştı.

Kurtarma paketine göre, Yu-

nanistan, reform karşılığı

AB'den 3 yıl içinde 86 milyar

avroluk bir finansman alacak.

Bu miktarın 53,5 milyar do-

larlık kredi kısmı 3 sene içinde

taksitlerle ülkeye verilecek.

35 milyar dolarlık hibe kısmı

ise kalkınma için kullanılacak. 

2010 yılındaki ilk kurtarma

paketinde, IMF 21,7 milyar

avro, Almanya başta olmak

üzere Avro Bölgesi ülkeleri

de yaklaşık 53 milyar avro

Yunanistan'a kaynak sağla-

mıştı. 2012 yılındaki ikinci

kurtarma paketinde Yunanis-

tan IMF’den 11,6 milyar avro

ve Avrupa Finansal İstikrar

Fonu'dan da (EFSF) 130,9

milyar avroluk kredi kullandı.

Söz konusu üçüncü kurtarma

paketi (86 milyar avro) Avro

Bölgesi liderleri tarafından

tam olarak imzalanır yürürlüğe

girerse nakit sıkıntısı çeken

Yunanistan’a son 5 yılda 306

milyar avroluk kaynak akta-

rılmış olacak. 

Avrupa Birliği, ülkenin tem-
muzda finans ihtiyacını kar-
şılayabilmesi için Yunanistan'a
Avrupa Mali İstikrar Meka-
nizması (EFSM) üzerinden 7

milyar avroluk bir köprü kre-
disi teklifinde bulundu. AB
Komisyonu'nun Avro ve Sos-
yal Diyalogdan Sorumlu Baş-
kan Yardımcısı Valdis Dom-
brovskis, gerekli yasal düzen-
lemeleri gerçekleştirmesi ha-
linde Yunanistan'a 7 milyar
avroluk köprü kredi verilece-
ğini söyledi. 

Dombrovskis, AB Komisyo-
nu'nda gerçekleştirdiği basın
toplantısında, Yunanistan'ın
acil ihtiyaç duyduğu fonla-
manın sağlanması için en iyi
seçeneği araştırdıklarını ancak
bütün seçeneklerin yasal, si-
yasal ve finansal zorlukları
olduğunu anlattı.
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ABD Merkez Banka-

sı'nın (Fed) "Bej

Kitap" raporu, ülke

ekonomisinin mayıs-haziran

döneminde büyümeyi sürdür-

düğünü ve Amerikalı firma-

ların geleceğe ilişkin iyimser-

liğinin arttığını ortaya koydu. 

Fed, Amerikan iş dünyasının

nabzını tuttuğu araştırma ra-

poru "Bej Kitap"ın temmuz

sayısını bugün yayımladı.

Mayıs ortasından haziran so-

nuna kadarki dönemi kapsa-

yan rapora göre, ekonomik

Fed, ABD iş dünyasının nabzını tuttuğu araştırması "Bej Kitap"ta,
Amerikan iş dünyasının gelecek dönemdeki büyümeye yönelik iyimserliğinin
artmasına dikkat çekti.

aktivite, neredeyse tüm böl-

gelerde artış gösterdi. 

Bankanın 12 bölgesel şubesi-

nin görev alanlarındaki eko-

nomik aktivitelerle ilgili tes-

pitlerin yer aldığı raporda,

Richmond, Şikago, Minnea-

polis, Dallas, St.Louis ve San

Francisco bölgelerinde 'ılım-

lı', New York, Philadelphia ve

Kansas City bölgelerindeyse

'sınırlı' büyüme gözlemlendiği

belirtildi.

Öte yandan, Boston ve Cle-

veland bölgesinden gelen de-

ğerlendirmeler, ekonomik

şartların değişmediğine ya da

kısmi olarak iyileştiğine işaret

etti. 

Yaklaşık 50 sayfadan oluşan

raporda, en çok dikkati çeken

noktalardan biri ise iş dünya-

sının gelecek dönemdeki bü-

yümeye yönelik iyimserliği-

nin artmasıydı. 

İnşaat faaliyetlerinin birçok

bölgede iyileştiği ve ev fiyat-

larının artışını sürdürdüğü

ifade edilen raporda, ekono-

minin yaklaşık yüzde 70'ini

Dün ya Eko no mi si

ABD iyimser havaya girdi
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oluşturan tüketici harcamala-

rının ise bölgelere göre değiş-

kenlik gösterdiği belirtilirken,

"Bazı bölgeler düşen enerji fi-

yatlarının tüketici harcamala-

rını desteklediğini, diğerleri

ise güçlü doların harcamaları

düşürdüğünü rapor etti" de-

nildi.

Aynı zamanda, istihdam artı-

şının istikrarını koruduğu be-

lirtilen raporda, buna karşın

sanayi ve enerji sektörlerinde

bazı işten çıkarmaların mey-

dana geldiği kaydedildi. 

Diğer taraftan, ücretlerdeki

artışın hala sınırlı seviyede ol-

masının yanı sıra girdi ve ma-

mül fiyatlarının da önceki ra-

pora kıyasla sabit kaldığı

rapordaki önemli tespitler ara-

sında yer aldı. 

Analistler, Bej Kitap'ta ortaya

konulan iyimser tablonun,

Fed'in politika faiz oranını, bu

yıl bitmeden artıracağına yö-

nelik beklentileri güçlendir-

diğini belirtiyor.

Nitekim, ABD Temsilciler

Meclisi Finansal Hizmetler

Komitesi'nde sunum yapan

Fed Başkanı Janet Yellen da

ekonomik şartların, faiz artı-

malı üretimi yüzde 0,1, daya-

nıklı tüketim malları üretimi

yüzde 0,4 ve sermaye malı

üretimi de yüzde 1 artış gös-

terdi.

AB ülkeleri içinde sanayi üre-

timinde aylık bazda en fazla

azalış yüzde 6,9’la İrlanda’da

gerçekleşirken, en fazla artış

yüzde 2,6 ile Hırvatistan’da

belirlendi. Söz konusu dö-

nemde Yunanistan’ın sanayi

üretimi ise yüzde 5,1 geriledi. 

Yıllık bazda Avro Bölgesi'nde

mayıs ayında sanayi üretimi-

nin artışına en fazla olumlu

etki yüzde 4,8 ile dayanıklı

tüketim malları üretiminden

geldi. Sermaye malı üretimi

yüzde 4,1 ve ara malı üretimi

yüzde 2,2 artarken, dayanık-

sız tüketim malları üretimi

yüzde 0,5 ve enerji üretimi

yüzde 4,2 azaldı.

AB üyesi ülkeler içinde yıllık

bazda sanayi üretiminin en

fazla yükseldiği ülke yüzde

9,5’le Malta olurken, en fazla

azalış yüzde 7,4’le Hol-

landa’da kaydedildi.

Avrupa Ekonomik Araştırma-

lar Merkezi (ZEW) Ekono-

mik Güven Endeksi, Alman-

şına bu yıl içinde başlanma-

sına imkan sağlayacağını söy-

ledi.

Avro Bölgesi'nde sanayi üre-

timi bu yılın mayıs ayında bir

önceki aya göre yüzde 0,4

azalırken, geçen yılın mayıs

ayına oranla yüzde 1,6 arttı.

Avrupa İstatistik Ofisi'nin

(Eurostat) açıkladığı verilere

göre, 19 üyeli Avro Bölge-

si'nde mevsimsellikten arın-

dırılmış sanayi üretimi mayıs

ayında aylık bazda yüzde 0,4

azaldı, yıllık bazda ise yüzde

1,6 artış kaydetti. 

28 üyeli Avrupa Birliği'nde

(AB) sanayi üretimi aylık

bazda yüzde 0,3 azaldı, yıllık

bazda ise yüzde 2 yükseldi. 

Avro Bölgesi’nde sanayi üre-

timinin aylık yüzde 0,2, yıllık

bazda da yüzde 2 artması bek-

leniyordu. Böylece sanayi

üretimi verisi aylık ve yıllık

beklentinin altında gerçek-

leşti. 

Bölgede, sanayi üretiminin bir

önceki aya kıyasla gerileme-

sinde enerji üretiminin yüzde

3,2 ve dayanıksız tüketim

malları üretiminin yüzde 1,4

gerilemesi etkili olurken, ara
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ya'da temmuz ayında haziran

ayına oranla 1,8 puan azala-

rak 29,7 puana geriledi. 

ZEW'den yapılan açıklamaya

göre, kurumsal yatırımcı ve

analistlerin ekonomiye duy-

duğu güveni ölçen ZEW En-

deksi, Almanya’da temmuzda

haziran ayına oranla 1,8 puan

azaldı. Temmuz ayında 31,5

puandan 29,7 puana gerileyen

endeksin, 29 puan olması

bekleniyordu.

Almanya'da temmuz ayı Cari

Durum Endeksi ise hafif yük-

seldi. Bir önceki ay 62,9 puan

olan söz konusu endeks 1

puan artarak 63,9 puana çıktı.  

Avro Bölgesi ZEW Ekono-

mik Güven Endeksi ise söz

konusu dönemde 51,1 puanlık

beklentiye karşın 11 puan

azalarak 42,7 puana düştü. 

ZEW Başkanı Clemens Fuest,

konuya ilişkin açıklamasında,

"Ne Yunan borç krizi ile ilgili

sorunlar ne de Çin finans pi-

yasasındaki çalkantılar finans

piyasası uzmanlarını fazla et-

kilemiş değil" ifadesini kul-

landı.

Fuest, endeksteki hafif geri-

lemeye karşın Almanya'nın

nim görüşüme göre, böyle bir

ayarlamaya gitmenin zamanı

daha keskin bir rahatlamayla

yeni yıla girerken olabilir"

dedi.

İngiltere'deki ekonomistler

Carney'in açıklamalarını ban-

kanın uzun süredir beklenen

politik faiz artışını 2016 yılı-

nın ocak ayında yapabilece-

ğinin işareti olarak yorumladı.

Carney konuşmasında, faiz

artışının hızının ve zamanının

ekonomide yaşanabilecek

şoklara göre değişebileceğini

vurgulayarak, faiz artışının

kademeli şekilde gelecek üç

yıl içerisinde tarihsel ortalama

seviyesinin yarısına kadar, ya

da yüzde 2’ye kadar yüksele-

bileceğini kaydetti.

Merkez Başkanı Carney, 14

Temmuz’da yaptığı konuşma-

sında da "Ekonomik perfor-

mansı değerlendirdiğimizde

faiz oranlarının artırılmaya

başlanabileceği noktaya yak-

laşıyoruz" ifadesini kullan-

mıştı.

BoE'nin bu ay başında yaptığı

açıklamada, politika faizinin

yüzde 0,5'te bırakıldığı, banka

varlık alım programının he-

genel ekonomik görünümü-

nün pozitif olmaya devam et-

tiğini kaydetti.

Avrupa Merkez Bankası

(ECB), piyasa beklentileri

doğrultusunda faiz oranla-

rında değişiklik yapmadı.

ECB, eylül ayı toplantısında

ekonomiyi canlandırmak için

radikal kararlar almış ve bu

kapsamda yüzde 0,15 olan

politika faizini yüzde 0,05'e,

yüzde 0,40 olan marjinal borç

verme faizini yüzde 0,30'a ve

mevduat faizini yüzde eksi

0,10'dan yüzde eksi 0,20'ye

çekmişti.

İngiltere Merkez Bankası

(BoE) Başkanı Mark Carney,

2009 yılından beri tüm za-

manların en düşük seviye-

sinde tutulan politika faizinin

yeni yıla girerken artırılabile-

ceğini bildirdi.

Carney, Magna Carta'nın 800.

yıl dönümü sebebiyle Lincoln

Kathedrali'nde yaptığı konuş-

mada, "Normalleşme başla-

dıkça faiz oranlarının yavaşça

artmasını ve orta vadede ta-

rihsel seviyesinin yarısına ka-

dar yükselmesini beklemek

mantıksız görünmüyor. Be-
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definin de değiştirilmeyerek

375 milyar sterlin seviyesinde

tutulduğu bildirilmişti.

İngiltere Merkez Bankası

Para Politikası Kurulu'nun

(PPK) daha önce tutanakla-

rında, ülkede tüketici fiyat en-

deksinin yıl boyunca oldukça

düşük seyretmesinin beklen-

diği ifade edilirken, PPK üye-

Bakanı George Osborne tara-

fından açıklanan yeni bütçe

düzenlemeleri kapsamında

İngiltere'nin bu yıl ekonomik

büyüme beklentisi yüzde

2,5'ten yüzde 2,4'e çekildiği

belirtilmişti. İngiliz hükümeti,

ülke ekonomisinin 2016 yı-

lında yüzde 2,3, 2017 yılında

ise yüzde 2,4 büyümesini

bekliyor.

lerinin orta vadede enflasyon

konusundaki çekinceleri de

hatırlatılmıştı.

İngiltere Merkez Bankası en

son mayıs ayında 2015 yılı

için büyüme öngörüsünü

yüzde 2,9'dan yüzde 2,5'e, ge-

lecek yıl için ise yüzde 2,9'dan

yüzde 2,6'ya çekmişti.

Öte yandan, İngiltere Maliye
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Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                      -0,32                        0,73

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 5,15                        5,89

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    5,62                        9,46

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              6,43                        9,26

Yİ-ÜFE TEMMUZ 2015
(2003=100)

TEMMUZ 2014
(2003=100)

Ocak   fiu bat     Mart   Ni san   Ma y›s   Ha zi ran   Tem muz   A€us tos   Ey lül    Ekim  Ka s›m   Ara l›k

0,33      1,20     1,05     1,43      1,11         0,25        -0,32         0,42     0,85      0,92    -0,97     -0,76

0,33      1,53     2,60     4,06      5,22         5,49          5,15         6,33     7,24      8,22      7,18      6,36

1,10      0,71     1,19     1,63      0,56       -0,51          0,09         0,09     0,14      1,90      0,18     -0,44

7,10      1,82     3,03     4,71      5,30         4,76          4,85         6,28     6,43      8,45      8,65      8,17

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Y
İ-

Ü
FE

T
 Ü

 F
 E

Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                        0,09                        0,45

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 4,85                        6,18

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    6,81                        9,32

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              8,07                        8,35

TÜ FE TEMMUZ 2015
(2003=100)

TEMMUZ 2014
(2003=100)

20142015

Temmuz ay›n da Yur ti çi Üre ti ci Fi yat la r› En dek sin de bir

ön ce ki aya gö re yüz de 0,32 düşüş, bir ön ce ki yı lın Ara-

lık ayı na gö re yüzde 5,15,  bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö -

re yüz de 5,62 ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 6,43

ar t›fl ger çek lefl ti. Sa na yi nin dört sek tö rü nün bir ön ce ki

aya gö re de ği şim le ri; ma den ci lik ve ta şo cak çı lı ğı sek tö -

rün de  yüz de 1,38 düşüş, imalat sanayi sek tö rün de yüz -

de 0,33 düşüş, elek trik ve gaz sek tö rün de yüz de 0,26 artış

ve su sek tö rün de yüz de 0,16 düşüş ola rak ger çek leş ti.

Ana sa na yi grup la rı sı nıf la ma sı na gö re  2015 yılı Tem-

muz ayında en yüksek aylık ve en yüksek yıllık düşüş

enerji mallarında gerçekleşti.

Temmuz ay›n da Tü ke ti ci Fi yat la r› Ge nel En dek si bir ön -

ce ki aya gö re yüz de 0,09, bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na

gö re yüz de 4,85, bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re yüz de

6,81 ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 8,07 ar t›fl

ger çek lefl ti. Ay lık en yük sek ar tış 1,60 ile ev eşyası  gru -

bun da, dü şüş ise 4,97 ile giyim ve ayakkabı grubunda

ya şan dı. Yıl lık en yük sek ar tış ise yüz de 13,80 ile lo-

kanta ve oteller gru bun da ger çek leş ti. En deks te ki 426

mad de den; 59 mad de nin or ta la ma fiyat la rın da de ği şim

ol maz ken, 245 mad de nin or ta la ma fi yat la rın da ar tış, 122

mad de nin or ta la ma fi yat la rın da ise dü şüş ger çek leş ti.

Yİ-ÜFE: -0,32, TÜ FE: 0,09
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Mer ke zi Yö ne tim Büt çe Ger çek leş me le ri

Büt çe Ge lir le ri Kü mü la tif                        
Ger çek leş me le ri

Ocak - Haziran
(Mil yon TL)

2015 Y ılı
Büt çe
He de fi

                                                                                             2014             2015               Ar tış
                                                                                                                                       (yüz de)

202.203

168.095

50.255

34.865

32.033

15.390

14.688

4.096

3.870

66.667

19.742

40.13

3.626

34.582

31.454

8.772

213.857

228.185

194.670

57.100

40.206

36.977

16.903

16.107

4.714

4.503

77.814

22.259

48.518

4.297

40.067

36.139

11.185

236.661

12.8

15.8

15.3

15.3

15.4

9.83

9.66

15.0

16.3

16.7

12.7

20.9

18.5

15.8

14.8

27.5

10.6

440.998

389.501

118.459

82.345

76.500

36.115

35.200

9.242

8.792

152.472

44.199

93.991

8.742

82.274

75.100

9.478

472.943

Ge nel Büt çe Ge lir le ri                                                   

Ver gi Ge lir le ri                                                              

Ge lir, Kar ve Ser. Ka zanç Üze rin den Alı nan Ver gi ler 

Ge lir Ver gi si                                                                 

Ge lir Ver gi si Tev ki fa tı                                                  

Ku rum lar Ver gi si                                                          

KVK Gö re Al› nan Ge çi ci Ver gi                                  

Mül ki yet Üze rin den Al› nan Ver gi ler                            

Mo tor lu Ta fl›t lar Ver gi si                                               

Da hil de Mal ve Hiz met ler den Al› nan Ver gi ler            

Da hil de Al› nan KDV                                                    

Özel Tü ke tim Ver gi si                                                   

Ban ka ve Si gor ta Mu ame le le ri Ver gi le ri                      

D›fl Ti ca ret ten Al› nan Ver gi ler                                     

İt hal de Alı nan KDV                                                     

Te şeb büs ve Mül ki yet Ge lir le ri                                    

Har ca ma lar                                                                   
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01.07.2015    - 5510 Sayılı Kanunun 4 üncü Maddesinin Birinci Fıkrasının (c) Bendi Kapsamında Si-
gortalı Sayılanların Hizmet Bilgilerinin Elektronik Ortama Aktarılması Hakkında Teb-
liğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

                     - Türkiye Girişimcilik Stratejisi ve Eylem Planı (2015-2018) ile İlgili 18/6/2015 Tarihli
ve 2015/18 Sayılı Yüksek Planlama Kurulu Kararı

08.07.2015    - Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra No: 45) Kamu Özel İş Birliği Uygu-
lamalarının Muhasebe İşlemleri

09.07.2015    - 2015/7757    3093 Sayılı Türkiye Radyo-Televizyon Kurumu Gelirleri Kanunu Uyarınca
Radyo, Televizyon, Video ve Birleşik Cihazlar ile Bunların Dışında Kalan Radyo ve
Televizyon Yayınlarını Almaya Yarayan Her Türlü Cihazdan Alınacak Bandrol Ücret-
lerine İlişkin Karar

10.07.2015    - Sermaye Piyasasında Faaliyette Bulunanlar İçin Lisanslama ve Sicil Tutmaya İlişkin
Esaslar Hakkında Tebliğ (VII-128.7)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (VII-
128.7a)

11.07.2015    - Bölge İdare Mahkemeleri, İdare Mahkemeleri ve Vergi Mahkemelerinin İdari İşler ile
Yazı İşleri Hizmetlerinin Yürütülmesi Usul ve Esaslarına İlişkin Yönetmelik

                     - Noterlik İşlemlerinin Elektronik Ortamda Yapılması Hakkında Yönetmelik

12.07.2015    - İflas İdaresi Ücreti, Yazı ve Tebliğ Masrafı Tarifesi Hakkında Tebliğ

15.07.2015    - Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları Genel Tebliği (Seri No: 3)

16.07.2015    - Medya Hizmet Sağlayıcı Kuruluşlarının Elde Ettiği Ticari İletişim Gelirlerinin Denetimi
ve Bu Gelirler Üzerinden Alınacak Üst Kurul Paylarının Beyan ve Ödenmesine İlişkin
Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik

23.07.2015    - Sosyal Güvenlik Kurumu Asgari İşçilik Tespit Komisyonunca Belirlenen Çeşitli İş Kol-
larına Ait Asgari İşçilik Oranlarını Gösterir Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Teb-
liğ

29.07.2015    - Düzenlemeye Dayalı Erteleme Hesaplarına İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Stan-
dardı (TFRS 14) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 52)

                     - Türkiye Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulamasına İlişkin Türkiye Finansal
Raporlama Standardı (TFRS 1) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 146)’de Değişiklik Yapıl-
masına Dair Tebliğ (Sıra No: 53)

MevzuatDe€ifliklikleri
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10.08.2015  - 16-31 Temmuz 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Be-
yanı ve Ödemesi

11.08.2015  - 16-31 Temmuz 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin
Verilmesi ve Ödenmesi

14.08.2015  - 2015 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-Mayıs-Haziran) Ait Gelir Geçici Vergisinin Beyanı

                  - 2015 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-Mayıs-Haziran) Ait Kurum Geçici Vergisinin Beyanı

17.08.2015  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tü-
ketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Be-
yanı ve Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi
Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

                  - 2015 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-Mayıs-Haziran) Ait Gelir Geçici Vergisinin Ödemesi

                  - 2015 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-Mayıs-Haziran) Ait Kurum Geçici Vergisinin Ödemesi

20.08.2015  - Temmuz 2015 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile
Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

24.08.2015  - Temmuz 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifat-
ların Muhtasar Beyanname ile Beyanı

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mü-
kellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

25.08.2015  - 1-15 Ağustos 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi Beyanı
ve Ödemesi

                  - 1-15 Ağustos 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin
Verilmesi ve Ödenmesi

26.08.2015  - Temmuz 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifat-
ların Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mü-
kellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi

31.08.2015  - Diğer Ücretlerin Gelir Vergisi 2. Taksit Ödemesi

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)

                  - Temmuz 2015 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                  - 6552 Sayılı Kanunun 73. Maddesi Hükmü Uyarınca Ödenmesi Gereken 5. Taksit Ödemesi

Ver gi Tak vi miVer gi Tak vi mi
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01 Temmuz AK Partili İsmet
Yılmaz 258 oyla TBMM Baş-
kanı seçildi.

02 Temmuz Sivas Madımak Oteli’nde
33 aydın ve 2 otel çalışanının yakılarak katle-

dilmesinin 22’nci yılında ölenler onbinlerce kişinin
katılımıyla anıldı.

03 Temmuz Cumhurbaşkanlığı Sarayına yaptırılan cami,
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Meclis Başkanı Yılmaz ve Baş-
bakan Davutoğlu’nun katılımı ile açıldı.

04 Temmuz Aynı okulda 15 yıl ve üzeri görev yapan yak-
laşık 13 bin öğretmenin görev yerleri değiştirilecek.

05 Temmuz Yunanistan’da yapılan referandumda halk
AB’nin kemer sıkma politikasına yüzde 61.5 hayır oyu
verdi.

06 Temmuz Manisa’da asma yaprağı toplamaya giden
tarım işçilerini taşıyan kamyonete şerit ihlali yapan tanker
çarptı, 13’ü kadın 15 kişi hayatını kaybetti.

07 Temmuz Avrupa Birliği, Yunanistan’a yeni süre vere-
rek, yeni öneri ile görüşmelere gelmesini istedi.

08 Temmuz Meclis Başkanlık Divanının üye seçimleri
AK Partiye 8, CHP’ye 4, MHP ve HDP’ye 3’er  üyelik
düştü.

09 Temmuz 12 Eylül 1980 askeri darbesinin geride kalan
son generali Hava Kuvvetleri Komutanı Tahsin Şahinkaya
tedavi gördüğü hastanede hayatını kaybetti.

10 Temmuz Barcelona Kulübü'ne transfer olan Arda
Turan için Barcelona'da imza töreni düzenlendi. Kendisini
5 yıllığına Barcelona’lı yapan imzayı atan Arda, Katalan
ekibinin tarihindeki en pahalı 4. futbolcu oldu.

11 Temmuz Ankara'da Rüzgarlı Sokak'ta esnafın yol ke-
narı ücretli otoparkı protestosu sırasında bir kişinin öldü-
rülmesinin ardından Ankara Büyükşehir Belediyesi, yol
kenarı otoparklarının 15 Temmuz'dan itibaren ücretsiz ola-
cağını açıkladı.

12 Temmuz “Baykal’ı destekleseydik inançsız partinin
adamını seçtiniz derlerdi” sözleri büyük tepki çeken
MHP’li Yusuf Halaçoğlu, grup başkanvekilliği görevinden
alındı.

13 Temmuz Başbakan Davutoğlu’nun, koalisyon turları-
nın ilk durağı olan CHP’deki görüşmeden, güçlü koalisyon
hükümeti kurulması ortak görüşü çıktı.

14 Temmuz İran ile Almanya ve Birleşmiş Milletler Gü-
venlik Konseyi’nin (BMGK) 5 daimi üyesi ABD, İngiltere,
Fransa, Rusya, Çin'in oluşturduğu P5+1 grubu arasında
İran’ın nükleer programına dair yürütülen müzakerelerde
anlaşmaya varıldı.

15 Temmuz Gümrük Bakanlığı Başmüfettişi’nin rapo-
runda, Reza Zarrab’ın İranlı işadamı Babek Zencani’nin
şirketine hem para hem de altın aktardığı bilgisi yer aldı.

16 Temmuz Danıştay 6. Dairesi’nin Gezi Parkı eylemlerine
neden olan Taksim Yayalaştırma Projesi için verilen iptal
kararının kaldırılması tepkilere neden oldu.

17 Temmuz Gümrük Bakanlığı Başmüfettişi’nin hazırla-
dığı raporda Zarrab’ın Türkiye menşeli aynı altınları 89
kere yeniden ithal etmiş gibi gösterdiği yer aldı.

18 Temmuz BM verilerine göre Mayıs ayında Midilli’ye
geçen Suriyeli, Afgan ve Iraklı mülteci sayısı 7 bin 200’ü
buldu.

19 Temmuz Tatilcilerin yollara düştüğü bayram tatili bo-
yunca 100’e yakın trafik kazasında 81 kişi öldü, 435 kişi
yaralandı.

20 Temmuz Topladıkları yardımları Kobani’ye götürmek
için Suruç’ta buluşan Sosyalist Gençlik Dernekleri Fede-
rasyonu üyeleri basın toplantısı düzenledikleri yere IŞİD ta-
rafından bombalı saldırı düzenlendi, 31 kişi öldü, 104 kişi
yaralandı.

21 Temmuz Suruç’ta ölü sayısı 32’ye çıktı. Suruç’taki pat-
lama ile 5 Haziran’da Diyarbakır’da meydana gelen patla-
mada kullanılan bombaların aynı olduğu saptandı.

22 Temmuz Ceylanpınar’da iki polis birlikte kaldıkları
evde başından kurşunlanarak öldürüldü. Saldırıyı PKK üst-
lendi.

23 Temmuz Kilis’te IŞİD militanlarının açtığı ateş sonucu
bir astsubay şehit oldu, 2 asker yaralandı. Diyarbakır’da
PKK saldırısı sonucu bir polis şehit oldu.

24 Temmuz Türkiye genelinde PKK, IŞİD, DHKP-C ve
MLKP örgütlerine yönelik düzenlenen operasyonlarda 297
kişi gözaltına alındı.

25 Temmuz Silahlı Kuvvetler Suriye’de IŞİD’e ve Kuzey
Irak’ta PKK’ya karşı başlattığı operasyonlar karadan ve ha-
vadan devam etti.

26 Temmuz Diyarbakır Lice’de 2 asker şehit oldu, 4 asker
yaralandı. İstanbul’da 1 polis şehit oldu.

27 Temmuz Muş’un Malazgirt İlçesi Jandarma Komutanı
Binbaşı Arslan Kulaksız terör saldırısı sonucu şehit oldu.

28 Temmuz Şemdinli’de sivil kıyafetlerle çarşıya çıkan
Uzman Çavuş başından vurularak şehit edildi.

29 Temmuz Olağanüstü toplanan TBMM Genel Kuru-
lu’nda, CHP’nin artan terör eylemlerinin araştırılması için
verdiği önerge AKP ve MHP’nin oylarıyla reddedildi.

30 Temmuz İzinden dönen askerlerin birliklerine götürül-
mesi için  konvoyun yol emniyetinde görevli askerlere ateş
açıldı, 3 asker şehit oldu, çıkan çatışmada bir terörist ölü
ele geçirildi.

31 Temmuz Adana Pozantı’da uzun namlulu silahlarla ve
el bombalarıyla ilçe Emniyet Müdürlüğü’ne girmeye çalı-
şan 2 PKK’lı terörist öldü, iki polis şehit oldu.
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